Cambridge University Press

978-0-521-76895-5 - Form and Function in Roman Oratory

Edited by D. H. Berry and Andrew Erskine

Excerpt

[More information](#)

CHAPTER I

*Form and function**D. H. Berry and Andrew Erskine*

Iam uero uirtuti Cn. Pompei quae potest oratio par inueniri? Quid est quod quisquam aut illo dignum aut uobis nouum aut cuiquam inauditum possit adferre? Neque enim solae sunt uirtutes imperatoriae quae uolgo existimantur, labor in negotiis, fortitudo in periculis, industria in agendo, celeritas in conficiendo, consilium in prouidendo, quae tanta sunt in hoc uno quanta in omnibus reliquis imperatoribus quos aut uidimus aut audiuimus non fuerunt. Testis est Italia quam ille ipse uictor L. Sulla huius uirtute et subsidio confessus est liberatam; testis Sicilia quam multis undique cinctam periculis non terrore belli sed consili celeritate explicauit; testis Africa quae magnis oppressa hostium copiis eorum ipsorum sanguine redundauit; testis Gallia per quam legionibus nostris iter in Hispaniam Gallorum internicione patefactum est; testis Hispania quae saepissime plurimos hostis ab hoc superatos prostratosque conspexit; testis iterum et saepius Italia quae, cum seruili bello taetro periculosoque premeretur, ab hoc auxilium absente expectiuit, quod bellum expectatione eius attenuatum atque imminutum est, aduentu sublatum ac sepultum. Testes nunc uero iam omnes orae atque omnes terrae gentes nationes, maria denique omnia cum uniuersa tum in singulis oris omnes sinus atque portus.

As regards the merit of Cn. Pompeius, what speech could possibly do justice to it? What could anyone say that would not be unworthy of him, already known to you, or familiar to everyone? For the attributes of a great general do not consist only of those that are commonly thought of as such: dedication in one's duties, courage in danger, thoroughness in undertaking the task in hand, speed in accomplishing it, foresight in planning – qualities that are more evident in this single man than in all the other commanders, put together, that we have ever seen or heard of. Italy is witness to it – which the victorious L. Sulla himself conceded owed its liberation to Pompeius' ability and the assistance he provided. Sicily is witness to it – which he rescued from the many dangers which surrounded it not by the terrors of war but by the speed of his strategy. Africa is witness

Andrew Erskine is grateful to the Leverhulme Trust for support during the writing of this chapter.

Cambridge University Press